РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

11.04.2016                                          № 67                                х. Майорский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год

В соответствии с постановлениями  Администрации Майорского сельского поселения от 13.09.2013 №122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майорского сельского поселения», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»  по результатам за 2015 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения Полякову А.А.

Глава Администрации

Майорского сельского поселения
                                        С.В.Мирошниченко

Приложение к постановлению

Администрации Майорского сельского поселения

от 11.04.2016  № 67
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» ЗА 2015 ГОД

I. Основные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2015 год

Муниципальная программа Майорского сельского поселения Орловского района "Развитие физической культуры и спорта" (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 01.10.2013 № 135.

Ответственным исполнителем мероприятий Программы является Администрация Майорского сельского поселения Орловского района.

В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 13.09.2013 №122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майорского сельского поселения»,  приказом Управления культуры и спорта Орловского района от 04.10.2013 № 63 утвержден План реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района "Развитие культуры и туризма" на 2015 год (далее – План мероприятий).

Программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и массового спорта Майорского сельского поселения»;

В рамках реализации Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Майорского сельского поселения» запланировано выполнение 1 основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Майорского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий».

В ходе реализации основного мероприятия 1.1. «Физическое воспитание населения Майорского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий» были выполнены в полном объеме 6 мероприятий. На реализацию мероприятия из средств местного бюджета выделено – 39,3 тыс. рублей, освоено – 27,2 тыс. рублей (69,2 процентов). Ожидаемый результат достигнут не полностью в связи с отсутствием договоров. Мероприятие выполнено.

Работа по развитию физической культуры и спорта в поселении Администрацией Майорского сельского поселения организуется с учетом районных соревнований, традиций, сложившихся в районе, предложений и пожеланий коллективов физкультуры.

Традиционно в период с 3 по 8 января проводятся соревнования в честь освобождения Орловского района от немецко-фашистских захватчиков по 6 видам спорта:

- Баскетбол (муж)

- Волейбол (муж, жен)

- Шашки

- Шахматы

- Настольный теннис.

Ежегодно проводится районная спартакиада среди коллективов ФК сельских поселений и предприятий. В нее включены стрельба, шашки, шахматы, настольный теннис, волейбол (м, ж.), армспорт (м, ж.), гиревой спорт, легкая атлетика, спортивная семья, перетягивание каната, мини-футбол, баскетбол, гандбол. Победители и участники награждаются утешительными призами.

В целях приобщения большего количества жителей Майорского сельского поселения к здоровому образу жизни два раза в год проводятся легкоатлетические кроссы (май – ко Дню Победы, сентябрь – к Всероссийскому Дню бега). В данных забегах принимают участие, как юные любители бега, так и пожилые.

В Майорском сельском поселении большой популярностью пользуется такой вид спорта как футбол. По этому виду спорта проводятся турниры, первенство района (1 и 2 лиги), первенство среди общеобразовательных школ, районный этап на приз клуба «Кожаный мяч», казачья лига. Детские команды являются постоянными участниками Кубка Губернатора «Колосок».

Много мероприятий проводится по пропаганде футбола среди населения более зрелого возраста. Традиционно проводятся межрайонные турниры:

- на приз Главы Администрации района ко Дню России

- кубки открытия и закрытия сезона.

- кубок Орловского района по мини-футболу

- первенство района по мини футболу.

Достаточное развитие в поселении получил и такой вид спорта как волейбол. С целью подготовки сборной команды поселения к районным соревнованиям по волейболу проводятся первенства среди сельских поселений по волейболу среди организаций и команд сельских поселений, турниры открытия и закрытия сезона. В рамках акций «Молодежь против наркотиков» проводятся межрайонные турниры молодежных команд с приглашением команд г. Пролетарска, Сальска, п. Зимовники, а также турнир памяти активиста физкультурного движения В.Л. Работа.

Согласно распоряжению Главы Администрации Майорского сельского поселения «Об организации и проведении учебно-полевых сборов с призывной и допризывной молодежью» МКУК МСПОР «МСДК» совместно со специалистами Администрации Майорского сельского поселения регулярно проводятся месячники Военно-патриотической и спортивно-массовой работы на территории сельского поселения. Это и соревнования «А ну-ка, парни», День призывника (дважды в год), на которых показывают свои умения ребята, идущие служить в ряды вооруженных сил.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Орловского района «Развитие физической культуры и спорта» представлены в таблице 1.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок

	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации

	окончания реализации

	начала реализации

	окончания реализации

	запланированные

	достигнутые

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Майорского сельского поселения»

	1
	1.1. Физическое воспитание населения Майорского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Майорского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

II. Результаты использования бюджетных ассигнований

на реализацию мероприятий муниципальной программы

На реализацию муниципальной Программы в бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2015 год предусмотрено 39,3 тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2016 фактическое освоение средств составило 27,2 тыс. рублей или 69,2 %.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Майорского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1) на 2015 год предусмотрено 39,3 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 27,2 тыс. рублей или 69,2%. Не освоено средств в объеме 12,1 тыс. рублей за счет экономии в результате того что не были заключены договора.

Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Майорского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы Майорского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» представлены в таблице 2.

Таблица 2

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района

«Развитие физической культуры и спорта» за 2015 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	39,3
	27,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	39,3
	27,2

	Подпрограмма 1.
	«Развитие физической культуры и массового спорта Майорского сельского поселения
	всего
	39,3
	27,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	39,3
	27,2

И.о. ведущего специалиста                                                           Н.Н.Калинина
35
3